III. Caput Martis iuuenile galeatum: a ceruice tropaeum. P. FONTEIVS P. F. CAEPIO III. VIR = Eques galeatus decurrens hasta duo barbaros prostratos defixurus. MANIUS FONTEIUS TRIB. MIL. cuius nobile aliquod facinus, forte in bello cum Celtiberis, T. Didii ductu, insigniuit hoc numo P. Fonteius Capito, Triumuir metalis, V. C. 661.

Sed fatis haec dicta videntur in apparatu sollemnium, quae instant. Neque enim a nobis quicquam amplius requiri poterat, quam ut prolueretur paucis ei, quod summam consilii constituit, ut precibus nostris a vobis, Commilitones, consequamur hoc, ut caerimoniis et sollemnibus huius sacri anniuersarii frequentes adesse, perorantes audire, bonaque vota concipientibus fauere velitis. Fortuna secunda, qua adhuc vsi sumus, facit nos audaces in vota.

Providentia propitii numinis, quae per quadragenos hos annos rem nostram academicam ultra vota in ipsis primordiis concepta euexit, bene sperare nos iubet de futuro, si modo Fortunæ Georgiæ Augustæ nos ipsi non defuerimus.

P. P. d. xvii. Sept. c1o Iō cclxxvii.

ACADEMIAE GEORGIAE AVGVSTAE

PRORECTOR

ERN. GODOFR. BALDINGER D.

CVM SENATV

SUCCESSOREM SVVM

LVDERVV KVLKAMP

CIVIBVS COMMENDAT

IN A. D. II. JANVARIII MDCCCLXXVIII.

*Recensentur Numi Familiarum Romanarum, qui in
Museo Academico seruantur.*

Commentatio altera.

Illuxit iterum follellne illud tempus, Ciues, in quo, inter vota publica et supplicationes, quae in ipsis noui anni auspiciis maiorum more fieri solent, Magistratus academici summi honores et insignia in aliam domum transferri solent; acceduntque adeo ad ea, quae pro summa republica fiunt, vota aliae cum congratulationes de iis, quae in re academica ex animo euenerunt, tum nouae votorum conceptiones et precatationes, vt bona nostra perennent, aspera vero et seu metu seu ipsa re molesta auertantur. In quibus ne nunc copiosius versetur,

Aa 2

Ciues,

Ciues, otium nobis faciunt ea ipsa sollennia, quae in crastinum diem publice indicimus, in quibus Vir Excellentissimus, admodum reuerendus, Collega coniunctissimus,

L V D E R V S K V L E N K A M P

fausta inter omina et inter laetas gratulantium voces auspicabitur Magistratum curae fideique suae mandatum, sibi que ab antecessore in manus traditum. Diuident autem inter se duumviri hi spectatissimi supplicandi nouaque vota publice suscipiendi partes; alter quidem, Magistratu se abdicans, oratione simul sua complectetur b. Halleri, qui sub anni superioris exitum vita decessit, laudes, eiusque in rem litterariam vniuersam, Academiam Gottingensem, et studium medicum enarrabit merita.

Hac itaque officii parte leuati, Ciues, quandoquidem sollennibus in hac tabula indicendis praefandum est, tanto liberior data est facultas exspatiandi et detexendi telam, quam nuper exorsi eramus, vt Numorum, quos Romanarum Familiarum vocant, in nostro Museo academico seruatorum recensum perfequamur. Vt igitur ad illud vestigium, in quo tum substitimus, reuertamur, commemoranda nunc venit

Gens FVRIA. I. Caput deae Romae galeatum. X. = Diana in bigis citis, eleuato flagro, crescente luna in fronte insignita. Supra murex, s. concha Tyria. Infra PVR^{pureo}: (prima littera ad veterem ductum efficta) Subter: ROMA. Spectare videtur numus ad L. Furium Purpureonem, qui bello

bello Punico II. Praetor de Poenis et Gallis V. C. 554, et Consul 558. de Gallis Boiis triumphauit. *Morell.* 1.

II. Janus biceps barbatus. M. FOVRI. (*M. Furii*) L. F. = Roma galeata et stolata, stans cum hasta, coronam imponit tropaeo: cui subiacent duo clipei et litui. Ad latus: ROMA. Infra: PHILI (PH per siglam) M. Furium quaestura functum esse probabile fit. Commendauit is memoriam P Furii Philii, qui e maioribus fuit. Triumphauerat ille Cos. a. 531. cum C. Flaminio Nepote, altero Cos. de Gallis Infubribus. *Morell.* 3.

III. Caput Cereris spicis coronatum, inter spicam et granum tritici. III. VIRI BROCCHI. = Sella curulis inter fasces geminos cum securibus. L. FVRI. CN. F. *Morell.* 4. Cusus ab aliquo e Brocchorum familia III. viro monetalis; is L. Furii Cn. f. quem inter maiores habuit, praetoram celebrat, in qua ei frugum emendarum cura extra ordinem mandata erat. Eo enim ducunt symbola in numo expressa.

HERENNIA. I. Caput deae Pietatis. PIETAS. = Iuuenis nudus senem amictum humero impositum asportans. M. HERENNIVS. Apposita nota monetalis K. Ad fratres Catanenses numum spectare manifesta res. v. vel Cluv. Sic. ant. p. 121. M. Herennium Siciliam Praetorem rexisse credere licet. *Morell.* III, 3.

HOSIDIA. I. Caput Dianae cincinnatum et diademate reuinctum: cum pharetra et arcu ex hu-

meris. GETA. III.VIR. = Aper vero transfixus; allatrante cane. C. HOSIDIUS. C. F.

II. Similis subaeratus. Vterque par fere, nec tamen idem cum *Morell.* 1 et 2. Fuit hic Hofidius forte vnus e III. viris, qui venationes celebrarunt in natalibus Augusti a. 635. vt Vaillantius suspicatur.

HOSTILIA. Caput dei Palloris: a ceruice lituus = Diana singulari ritu vestita; capite radiato; pedibus iunctis; seu vt in arboris truncum, taxi Hauercampus putabat, desinant, seu quod credere malis, vt adducta stola plicis in gradum struictis assurgat. Talis enim Dianae habitus in nonnullarum vrbiu religionibus, Ephesiae interdum, item Laphriae; hoc loco Leptitana exprimi putatur. Altera ceruum cornu prehendit. L. HOSTILIVS. SASERNA. Fuit is alter e binis fratribus, qui Caesarem in Africam sequuti erant. v. Hirtius de b. Afric. 10. Lepti cum legione praeerat et in ea vrbe numum signasse videri debet. Ducebant autem Hostilii genus a rege Tullo Hostilio, quem in re trepida Pauori et Pallori aedem vouisse nota res est vel ex Liv. I, 7. *Morell.* 2.

IVLIA. I. Caput Romae galeatum. CAESAR. et appicta sigla ☽ = Venus bigis Amorum volantium vecta; sub iis lyra concordiae symbolum. Subscriptum: L. IVLIUS L. F. Numum L. Iulii Caesaris, viri consularis, legati Caesaris in Gallia, iussu a proquaestore aliquo csum probabile fit. *Morell.* I, 4 D.

II. Caput Veneris, Genetricem credere licet, diademate reuinctum = Aeneas nudus humero Anchisen velatum sustinens, dextra Palladium praefrens.

ferens. CAESAR. Julii Caesaris iussu cusi numi cum sint, magnam eorum copiam existare mirum non est. Adfunt trini, omnes integri et intacti. *Morell. I, 5.*

III. Caput Cereris spicis coronatum. DICTator ITERum COS. TERTium = Capeduncula inter lituum et aspergillum vna cum praefericulo: Pontificatus Maximi insignia. Apposita nota D. tum: AVGVR. infra: PONT. MAX. Spectat numus ad a. 708. et Caesaris liberalitatem, dato in populum extra ordinem frumento, Cereris capite designat. *Morell. III, 5.*

IV. Caput Veneris (Genetricis). A ceruice prominet Amor = Tropaeum cum clipeis et lituis militaribus. Adfident hinc vir reuinctis manibus in spolia respiciens, illinc femina lugens passis capillis. Infra: CAESAR. Galliam et Germaniam designari, et Caesaris de Gallis et Germanis victorias innui vix dubites. *Morell. IV, 1.*

V. Caput Veneris eximie ornatum: corona floribus ex auro et gemmis facta, lapides in aure, monile ex vnionibus in collo: a tergo IIT (monetalis nota, matricis forte) = Tropaeum cum scuto et lituo militari, adstante securi, Pontificatus insigni. Subtus: CAESAR. *Morell. IV, 4.*

VI. Elephas draconem calcans. CAESAR. = Capeduncula, aspergillum, securis, apex. Numus hic valde obuius ad victam Africam refertur: eius enim symbola elephas cum dracone. Pontificatum Caesaris referunt instrumenta sacra. *Morell. IV, 7.* Habemus tria exempla, cum quarto subaerato, nec

tamen ab eodem, sed simili typo profecta: ut plures ac diuersas matrices ad eandem formam ac descriptionem factas esse appareat.

VII. Caput Apollinis laureatum = Colonus agens boues iunctos. IMP. CAESAR. Caesar Octavianus sub a. 725 Carthaginem Coloniam a Julio Caesare deductam nouis colonis firmauerat. *Morell. IV, 8. k.*

VIII. Caput dei Triumphi cincinnatum, laureatum, alatum. A ceruice tridens: qui victoriam naualem designare videtur. Afficta nota monetalis, quam incudem esse arbitramur = Victoria in quadrigis, laeua habenas, dextra corollam tenens. Apposita officinae monetariae nota NE. Inferius: L. IVLIVS BVRSIO. *Morell. t. IX, 10.* qui Carthagine diruta ad triumphum Africani usum hos numos cufos esse suspicatur.